
Projekt z dnia 31 stycznia 2023 r. 

U S T AWA  

z dnia                               r. 

o zmianie ustawy o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów 

oraz obrotu paliwami opałowymi, ustawy – Prawo energetyczne, ustawy o podatku 

akcyzowym oraz niektórych innych ustaw1) 

Art. 1. W ustawie z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego 

i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 104) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 2: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) nadawca towaru – osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 

nieposiadającą osobowości prawnej, dokonującą wysyłki towaru będącego 

przedmiotem przewozu spoza terytorium kraju;”, 

b) pkt 4a otrzymuje brzmienie: 

„4a) numer urządzenia – indywidualny numer urządzenia przekazującego dane 

geolokalizacyjne środka transportu do zewnętrznego systemu lokalizacji 

używanego przez przewoźnika, uzyskany na potrzeby przekazywania tych 

danych;”, 

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) odbiorca towaru – osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 

nieposiadającą osobowości prawnej, do której ma być dostarczony towar 

będący przedmiotem przewozu kończącego się poza terytorium kraju;”, 

d) pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

„6) podmiot odbierający: 

                                                 

1) Niniejszą ustawą zmienia się ustawy: ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawę z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej 

Polskiej i administracji morskiej, ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, ustawę z dnia 

21 grudnia 2000 r. o żegludze śródlądowej, ustawę z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze, ustawę z dnia 

28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym, ustawę z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej, ustawę z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw. 
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a) osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej, prowadzącą działalność gospodarczą lub osobę 

fizyczną prowadzącą działalność rolniczą w rozumieniu ustawy z dnia 

11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2569), dokonującą wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów 

lub importu towarów w rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.2)), 

zwanej dalej „ustawą o podatku od towarów i usług”, lub przemieszczania 

towarów, które nie jest uznawane za wewnątrzwspólnotowe nabycie 

towarów, w rozumieniu ustawy o podatku od towarów i usług, gdy 

przemieszczane towary: 

– nie zostały zużyte albo nie były używane i są zwracane, 

– były przedmiotem wykonanych usług lub czasowo używane poza 

terytorium kraju, a po wykonaniu tych usług lub tego czasowego 

używania są przemieszczane na terytorium kraju, 

– mają być przedmiotem wykonanych usług lub mają być czasowo 

używane na terytorium kraju, a po wykonaniu tych usług lub tego 

czasowego używania mają być przemieszczone poza terytorium kraju, 

b) osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej, do której jest dostarczony towar na terytorium kraju, 

w tym zużywający podmiot olejowy nieprowadzący działalności 

gospodarczej, która uzupełnia zgłoszenie o informację o jego odbiorze;”, 

e) w pkt 7: 

– w lit. a: 

– – we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „z dnia 11 marca 

2004 r.”, 

– – dodaje się tiret trzecie w brzmieniu: 

„– ostatniej przed rozpoczęciem przewozu towarów – w przypadku gdy ten 

sam towar przewożony w przesyłce, inny niż paliwo opałowe, jest 

przedmiotem kilku dostaw pomiędzy więcej niż dwoma podmiotami 

oraz jest przewożony bezpośrednio od pierwszego dostawcy do 

                                                 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 974, 1137, 1301, 

1488, 1561, 2180 i 2707. 
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ostatniego w kolejności nabywcy oraz rozpoczęcie i zakończenie 

przewozu towaru następuje na terytorium kraju,”, 

– w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) przemieszczania towarów, które nie jest uznawane za dostawę towarów 

albo wewnątrzwspólnotową dostawę towarów, w rozumieniu ustawy 

o podatku od towarów i usług, gdy towary te: 

– nie zostały zużyte albo nie były używane i są zwracane, 

– były przedmiotem wykonanych usług lub czasowo używane na 

terytorium kraju, a po wykonaniu tych usług lub tego czasowego 

używania są przemieszczane na terytorium kraju albo poza terytorium 

kraju, 

– mają być przedmiotem wykonanych usług lub czasowo używane na 

terytorium kraju albo poza terytorium kraju, a po wykonaniu tych usług 

lub tego czasowego używania mają być przemieszczone na terytorium 

kraju, 

– są przedmiotem przewozu pomiędzy magazynami tego podmiotu;”, 

f) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) przewoźnik: 

a) osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej, której jako pierwszej powierzono przewóz towaru 

i która może również powierzać wykonanie przewozu innej osobie 

fizycznej, osobie prawnej lub jednostce organizacyjnej nieposiadającej 

osobowości prawnej, która wykonuje przewóz towaru, jednakże ponosi 

odpowiedzialność za jej czynności jak za swoje własne, 

b) podmiot, który dokonał zgłoszenia towarów, jeżeli wykonuje ich 

przewóz;”, 

g) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) rodzaj towaru: 

a) towar klasyfikowany do jednej pozycji Nomenklatury Scalonej, o której 

mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym, zwanej dalej „pozycją CN”, 

b) towar określony w sposób inny niż klasyfikowanie do jednej pozycji CN;”, 

h) po pkt 10 dodaje się pkt 10a–10c w brzmieniu: 
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„10a)  stacja paliw ciekłych – stację paliw ciekłych, o której mowa w art. 3 pkt 10h 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1385, późn. zm.3)), zwanej dalej „Prawem energetycznym”; 

10b) zakładowa stacja paliw ciekłych – zakładową stację paliw ciekłych, o której 

mowa w art. 3 pkt 10ha Prawa energetycznego; 

10c) stacja kontenerowa – stację kontenerową, o której mowa w art. 3 pkt 10i Prawa 

energetycznego;”, 

i) po pkt 15a dodaje się pkt 15b w brzmieniu: 

„15b) zewnętrzny system obsługi – system przetwarzający dane o stanach 

liczników z dystrybutorów ze stacji paliw ciekłych albo stacji kontenerowych 

przy wykorzystaniu technologii transmisji danych;”, 

j) pkt 16 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) przewozu towaru obejmującego przewóz określonej ilości tego samego 

rodzaju towaru albo określonych ilości różnych rodzajów towaru 

przewożonych od jednego podmiotu wysyłającego albo nadawcy towaru 

do jednego podmiotu odbierającego albo odbiorcy towaru, do jednego 

miejsca dostarczenia towaru, jednym środkiem transportu albo”; 

2) w art. 3: 

a) w ust. 2: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) towarów objętych pozycjami CN: 

a) od 1507 do 1516, 

b) 1517, z wyłączeniem margaryny oraz margaryny płynnej, 

c) 2207 nieoznaczonych znakami akcyzy, 

d) 2707, 

e) ex 2905 – metanol (alkohol metylowy), 

f) 2917, 

g) 3814 zawierających alkohol etylowy albo zawierających więcej niż 

70% masy olejów ropy naftowej, innych niż towary objęte tą pozycją 

zawierające alkohol etylowy, 

h) 3820 zawierających alkohol etylowy, 

                                                 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1723, 2127, 2243, 

2370 i 2687. 
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i) 3824 

– jeżeli masa brutto przesyłki towarów objętych tymi pozycjami przekracza 

500 kg lub jej objętość przekracza 500 litrów;”, 

– po pkt 1a dodaje się pkt 1b i 1c w brzmieniu: 

„1b) towarów objętych pozycjami CN: 

a) 2710, 

b) ex 2711 – propan, butan albo mieszaniny propanu-butanu, 

c) 3403, 

d) 3811, 

e) 3826 

– bez względu na ich ilość w przesyłce; 

1c) towarów objętych pozycjami CN: 

a) ex 4813 – bibułka papierosowa, jeżeli może być stosowana do 

maszynowej produkcji papierosów, z wyłączeniem bibułki 

papierosowej w książeczkach lub tutkach, 

b) ex 5910 – taśma formująca, jeżeli może być stosowana do maszynowej 

produkcji papierosów 

– jeżeli masa brutto przesyłki towarów objętych tymi pozycjami przekracza 

10 kg;”, 

– po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) towarów, bez względu na pozycję CN, zawierających w swoim składzie 

alkohol etylowy o rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 

przekraczającej 50% objętości skażony: 

a) mieszaniną alkoholu izopropylowego (propan-2-ol) i benzoesanu 

denatonium lub 

b) mieszaniną alkoholu tert-butylowego i benzoesanu denatonium, lub 

c) alkoholem izopropylowym 

– jeżeli masa brutto przesyłki tych towarów przekracza 500 kg lub jej 

objętość przekracza 500 litrów;”, 

b) w ust. 2a wyrazy „w ust. 2 pkt 1 lit. d i j” zastępuje się wyrazami „w ust. 2 pkt 1 lit. e 

oraz i”, 

c) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) pozycjami CN: 
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a) od 1507 do 1517 w opakowaniach jednostkowych nie większych niż 26 kg 

lub 26 litrów, 

b) 2207 nieoznaczonych znakami akcyzy w opakowaniach jednostkowych 

nie większych niż 5 litrów, 

c) 2707 w opakowaniach jednostkowych nie większych niż 11 litrów, 

d) 2710 w opakowaniach jednostkowych nie większych niż 11 litrów, 

z wyłączeniem paliw opałowych, 

e) 2711 w opakowaniach jednostkowych nie większych niż 69 kg lub 

85 litrów, 

f) 2905 w opakowaniach jednostkowych nie większych niż 11 litrów, 

g) 3403 w opakowaniach jednostkowych nie większych niż 16 litrów, 

h) 3811 w opakowaniach jednostkowych nie większych niż 16 litrów, 

i) 3814 zawierających alkohol etylowy w opakowaniach jednostkowych 

nie większych niż 11 litrów, 

j) 3820 zawierających alkohol etylowy w opakowaniach jednostkowych 

nie większych niż 16 litrów, 

k) 3824 w opakowaniach jednostkowych nie większych niż 5 litrów.”, 

d) po ust. 5a dodaje się ust. 5b w brzmieniu: 

„5b. Systemowi monitorowania przewozu i obrotu nie podlega przewóz 

towarów, o których mowa w ust. 2 pkt 2a, w opakowaniach jednostkowych 

nie większych niż 1,5 litra.”, 

e) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Systemowi monitorowania przewozu i obrotu nie podlega przewóz 

towarów, o których mowa w ust. 2 pkt 1b lit. b, do osoby fizycznej nieprowadzącej 

działalności gospodarczej albo podmiotu nieprowadzącego działalności 

gospodarczej, przemieszczanych poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy 

z zastosowaniem: 

1) e-DD, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 18b lit. a ustawy z dnia 6 grudnia 

2008 r. o podatku akcyzowym, z nadanym numerem referencyjnym, 

uzyskanym z krajowego systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 2 

ust. 1 pkt 26 lit. b tej ustawy, albo 

2) dokumentu zastępującego e-DD, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 18c ustawy 

z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym.”, 

http://legalis.mf.gov.pl/akt.do?link=AKT%5b%5d371500172#mip54020205
http://legalis.mf.gov.pl/akt.do?link=AKT%5b%5d371500172#mip54020222
http://legalis.mf.gov.pl/akt.do?link=AKT%5b%5d371500172#mip54020222
http://legalis.mf.gov.pl/akt.do?link=AKT%5b%5d371500172#mip54020206
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g) uchyla się ust. 7 i 8; 

3) w art. 4: 

a) w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) zewnętrzny system obsługi.”, 

b) w ust. 4: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „gromadzone” zastępuje się wyrazem 

„przetwarzane”, 

– po pkt 1b dodaje się pkt 1c w brzmieniu: 

„1c) o stacjach paliw ciekłych, zakładowych stacjach paliw ciekłych, stacjach 

kontenerowych oraz miejscach dostarczenia towaru, przekazywane przez 

podmioty odbierające prowadzące działalność gospodarczą, 

w przypadkach, o których mowa w art. 4a;”, 

c) ust. 4a otrzymuje brzmienie: 

„4a. Przetwarzania danych gromadzonych w rejestrze, w tym ich analizy, może 

dokonywać wyznaczona jednostka sektora finansów publicznych lub instytuty 

badawcze, o których mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach 

badawczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 498).”, 

d) w ust. 5: 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) pkt 1a  są przechowywane nie dłużej niż 12 miesięcy, licząc od daty 

zakończenia przewozu towaru, chyba że przed upływem tego terminu 

wszczęte zostanie postępowanie administracyjne, postępowanie karne-

skarbowe lub postępowanie karne, w którym dane te są niezbędne, w takim 

przypadku dane te są przechowywane do czasu prawomocnego 

zakończenia tego postępowania;”, 

– dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) pkt 1c – są przechowywane nie dłużej niż przez 5 lat, licząc od końca roku 

kalendarzowego, w którym ostatni raz dokonano uzupełnienia zgłoszenia 

o informacje o ilości odebranego towaru przewiezionego do tej stacji paliw 

ciekłych, zakładowej stacji paliw ciekłych, stacji kontenerowej oraz innego 

miejsca dostarczenia towaru.”, 

e) ust. 8 i 9 otrzymują brzmienie: 



– 8 – 

„8. Minister właściwy do spraw finansów publicznych udostępni w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego tego ministra 

wymogi techniczne i sposób przekazywania do rejestru danych z: 

1) zewnętrznego systemu lokalizacji; 

2) zewnętrznego systemu obsługi.  

9. Minister właściwy do spraw finansów publicznych może, w drodze 

rozporządzenia, wyznaczyć jednostkę sektora finansów publicznych lub instytuty 

badawcze, o których mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach 

badawczych, do: 

1) przetwarzania danych gromadzonych w rejestrze, w tym ich analizy, oraz 

wskazać zakres danych podlegających temu przetwarzaniu, 

2) wykonywania czynności związanych z technicznym utrzymaniem i rozwojem 

środków, o których mowa w ust. 1, oraz wskazać zakres tych czynności 

– uwzględniając przygotowanie techniczne wyznaczanego podmiotu i jego 

doświadczenie w przetwarzaniu danych, w szczególności danych 

geolokalizacyjnych, w tym w ich analizie, oraz w zakresie utrzymania i rozwoju 

technologii teleinformatycznych.”; 

4) po art. 4 dodaje się art. 4a w brzmieniu: 

„Art. 4a. 1. W przypadku przewozu towarów, o których mowa w art. 3 ust. 2 pkt 1b 

lit. a lub b, podmiot odbierający prowadzący działalność gospodarczą jest obowiązany 

uzyskać unikatowy numer rejestracyjny dla stacji paliw ciekłych, stacji kontenerowej, 

zakładowej stacji paliw ciekłych albo dla innego miejsca dostarczenia towaru, zwany 

dalej „numerem rejestracyjnym miejsca odbioru”. Numer rejestracyjny miejsca odbioru 

należy uzyskać przed przesłaniem do rejestru pierwszego zgłoszenia do miejsca 

dostarczenia towaru, dla którego przyznano ten numer. 

2. W celu uzyskania numeru rejestracyjnego miejsca odbioru, podmiot odbierający 

przekazuje do rejestru dane obejmujące: jego imię i nazwisko albo nazwę, adres 

zamieszkania albo siedziby, numer identyfikacji podatkowej podmiotu odbierającego 

albo numer, za pomocą którego podmiot odbierający jest zidentyfikowany na potrzeby 

podatku od towarów i usług albo podatku od wartości dodanej, oraz w przypadku: 

1) stacji paliw ciekłych i stacji kontenerowej – dane adresowe stacji, numery fabryczne 

dystrybutorów i numery instalacji pomiarowej albo odmierzacza paliw dla 

poszczególnych dystrybutorów wraz ze wskazaniem rodzaju paliwa wydawanego 
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z danej instalacji pomiarowej albo odmierzacza paliw, łączną pojemność zbiorników 

odrębnie dla każdego rodzaju towaru; 

2) zakładowej stacji paliw ciekłych albo innego miejsca dostarczenia towaru – dane 

adresowe tej stacji albo tego miejsca, łączną pojemność zbiorników odrębnie dla 

każdego rodzaju towaru.”; 

5) w art. 5: 

a) w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku gdy zakończenie przewozu towaru następuje na terytorium kraju, 

podmiot wysyłający jest obowiązany również przekazać numer referencyjny 

podmiotowi odbierającemu.”, 

b) w ust. 2: 

 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku gdy zakończenie przewozu towaru następuje na terytorium kraju, 

zgłoszenie zawiera:”, 

 w pkt 7 skreśla się wyrazy „pozycji CN,”, 

c) w ust. 3: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku gdy zakończenie przewozu towaru następuje poza terytorium 

kraju zgłoszenie zawiera:”, 

– w pkt 5 wyrazy „wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów” zastępuje się 

wyrazami „przewozu towaru kończącego się na terytorium państwa 

członkowskiego”, 

– w pkt 7 skreśla się wyrazy „pozycji CN,”, 

d) w ust. 4 w pkt 1 lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) dane adresowe miejsca dostarczenia towaru albo miejsce zakończenia przewozu 

towaru na terytorium kraju”, 

e) ust. 4a otrzymuje brzmienie: 

„4a. Przepisu ust. 4 pkt 1 lit. g nie stosuje się w przypadku dostawy paliw 

opałowych. Przewoźnik w przypadku dostawy tych paliw jest obowiązany przed 

rozpoczęciem przewozu towaru uzupełnić zgłoszenie o numer identyfikacyjny 

miejsca, o którym mowa w art. 16b ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. 

o podatku akcyzowym, albo o numer lub numery identyfikacyjne urządzeń 
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grzewczych niestacjonarnych, o których mowa w art. 16b ust. 3 pkt 2 tej ustawy, 

jeżeli dostawa towarów następuje do miejsca, w którym znajdują się te urządzenia.”, 

f) po ust. 4a dodaje się ust. 4b w brzmieniu: 

„4b. Przepisu ust. 4 pkt 1 lit. g nie stosuje się w przypadku gdy zakończenie 

przewozu towarów, o których mowa w art. 3 ust. 2 pkt 1b lit. a lub b, do podmiotu 

prowadzącego działalność gospodarczą następuje na terytorium kraju. W przypadku 

przewozu tego towaru przewoźnik jest obowiązany przed rozpoczęciem przewozu 

uzupełnić zgłoszenie o numer rejestracyjny miejsca odbioru.”, 

g) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku gdy zakończenie przewozu towaru następuje na terytorium 

kraju, podmiot odbierający w dniu dostarczenia towaru uzupełnia zgłoszenie 

o informację o odbiorze i ilości odebranego towaru.”, 

h) dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„8. W przypadku gdy zakończenie przewozu towarów, o których mowa w art. 3 

ust. 2 pkt 1b lit. a lub b, następuje na terytorium kraju do: 

1) stacji paliw ciekłych albo stacji kontenerowej – podmiot odbierający w dniu 

dostarczenia towaru uzupełnia zgłoszenie o: 

a) informację o ilości odebranego towaru, wyrażonej w litrach, 

b) stany liczników urządzeń pomiarowych albo odmierzaczy ze wszystkich 

dystrybutorów, z których są wydawane te towary, odczytane bezpośrednio 

przed rozpoczęciem załadunku towarów do zbiornika; 

2) zakładowej stacji paliw ciekłych albo innego miejsca dostarczenia towaru –

podmiot odbierający w dniu dostarczenia towaru uzupełnia zgłoszenie 

o informację o ilości odebranego towaru, wyrażonej w litrach.”; 

6) w art. 6: 

a) w ust. 2: 

– w pkt 4 wyrazy „wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów w rozumieniu 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług” zastępuje się 

wyrazami „przewozu towaru z terytorium państwa członkowskiego”, 

– po pkt 5 dodaje się pkt 5a i 5b w brzmieniu: 

„5a) w przypadku przewozu paliwa opałowego z terytorium państwa 

członkowskiego numer identyfikacyjny miejsca, o którym mowa w art. 16b 

ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, albo 
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numer lub numery identyfikacyjne urządzeń grzewczych niestacjonarnych, 

o których mowa w art. 16b ust. 3 pkt 2 tej ustawy, jeżeli dostawa towarów 

następuje do miejsca, w którym znajdują się te urządzenia; 

5b) w przypadku zakończenia przewozu towarów, o których mowa w art. 3 

ust. 2 pkt 1b lit. a lub b, na terytorium kraju, numer rejestracyjny miejsca 

odbioru;”, 

– w pkt 6 skreśla się wyrazy „pozycji CN,”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadkach, o których mowa w ust. 2 pkt 5a i 5b, przepisu ust. 2 pkt 5 

nie stosuje się.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Podmiot odbierający w dniu dostarczenia towaru uzupełnia zgłoszenie 

o informację o ilości odebranego towaru.”, 

d) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W przypadku zakończenia przewozu towarów, o których mowa w art. 3 

ust. 2 pkt 1b lit. a lub b, na terytorium kraju do: 

1) stacji paliw ciekłych albo stacji kontenerowej podmiot odbierający w dniu 

dostarczenia towaru uzupełnia zgłoszenie o: 

a) informację o ilości odebranego towaru, wyrażonej w litrach, 

b) stany liczników urządzeń pomiarowych albo odmierzaczy ze wszystkich 

dystrybutorów, z których są wydawane te towary, odczytane bezpośrednio 

przed rozpoczęciem załadunku towarów do zbiornika; 

2) zakładowej stacji paliw ciekłych albo innego miejsca dostarczenia towaru 

podmiot odbierający w dniu dostarczenia towaru uzupełnia zgłoszenie 

o informację o ilości odebranego towaru, wyrażonej w litrach.”; 

7) w art. 6a w ust. 2 w pkt 5, w art. 6b w ust. 2 w pkt 5 i w ust. 3 w pkt 6, w art. 6c w ust. 2 

w pkt 3 i w ust. 4 w pkt 4 skreśla się wyrazy „kodu CN,”; 

8) po art. 6c dodaje się art. 6d w brzmieniu: 

„Art. 6d. 1. Podmiot odbierający użytkujący zewnętrzny system obsługi może 

uzupełniać zgłoszenia o zbiorcze informacje o odbiorach towaru podając dane o stanach 

wskazań urządzeń pomiarowych albo odmierzaczy wszystkich dystrybutorów, z których 

są wydawane towary, o których mowa w art. 3 ust. 2 pkt 1b lit. a lub b, oddzielenie dla 
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każdej stacji paliw ciekłych oraz dla każdej stacji kontenerowej, podając stan na godzinę 

24.00 z każdego dnia. 

2. Uzupełnienia zgłoszeń w sposób, o którym mowa w ust. 1, dokonuje się raz 

w miesiącu, w terminie do 5. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym towar 

został dostarczony. 

3. Brak uzupełnienia zgłoszeń w sposób, o którym mowa w ust. 1, w terminie, 

o którym mowa w ust. 2, jest równoznaczny z niewykonaniem obowiązków, o których 

mowa w art. 5 ust. 8 pkt 1 lit. b i art. 6 ust. 6 pkt 1 lit. b. 

4. Przepisu art. 5 ust. 8 pkt 1 lit. b i art. 6 ust. 6 pkt 1 lit. b nie stosuje się w przypadku 

uzupełniania zgłoszeń w sposób, o którym mowa w ust. 1. 

5. Minister właściwy do spraw finansów publicznych udostępni w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego tego ministra 

wymogi techniczne przekazywania do rejestru informacji, o których mowa w ust. 1, 

oraz określi sposób ich przekazywania.”; 

9) w art. 7 w ust. 2 w pkt 1 w lit. h i w pkt 2 w lit. h skreśla się wyrazy „pozycji CN,”; 

10) uchyla się art. 7a; 

11) w art. 7c w ust. 1 wyrazy „podmiot wysyłający, podmiot odbierający i przewoźnik” 

zastępuje się wyrazami „podmiot wysyłający, podmiot odbierający, przewoźnik, podmiot 

sprzedający i podmiot nabywający”; 

12) w art. 8 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Podmiot odbierający jest obowiązany niezwłocznie aktualizować dane, 

o których mowa w art. 4a ust. 2.”; 

13) w art. 9: 

a) w ust. 1 i 3 oraz ust. 7 pkt 1 po wyrazach „aktualizacja zgłoszenia” dodaje się 

przecinek i wyrazy „przesyłanie i aktualizacja danych, o których mowa w art. 4a 

ust. 2,”, 

b) w ust. 5 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) podmiot odbierający, o którym mowa w art. 4a ust. 1, przesyła i aktualizuje 

dane, o których mowa w art. 4a ust. 2, po przywróceniu dostępności 

rejestru.”; 

14) w art. 10 w ust. 1, 2–4, w art. 13 w ust. 1 w pkt 3 i w ust. 5 w pkt 2, w art. 16 w ust. 1 

w pkt 2 oraz w art. 32 w ust. 1 w pkt 1 skreśla się użyte w różnych przypadkach wyrazy 

„albo dokument, o którym mowa w art. 3 ust. 7”; 
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15) w art. 10 po ust. 1a dodaje się ust. 1b w brzmieniu: 

„1b. Przewoźnik jest obowiązany odmówić przyjęcia do przewozu towarów, 

o których mowa w art. 3 ust. 2 pkt 1b lit. a lub b, do stacji paliw ciekłych, stacji 

kontenerowej, zakładowej stacji paliw ciekłych albo innego miejsca dostarczenia towaru, 

podlegających zgłoszeniu do rejestru, w przypadku gdy: 

1) dane adresowe miejsca dostarczenia towaru są inne niż dane adresowe miejsca, 

o którym mowa w art. 4a ust. 2; 

2) nie otrzyma numeru rejestracyjnego miejsca odbioru.”; 

16) w art. 12: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Podmiotami uprawnionymi do korzystania z danych zgromadzonych 

w rejestrze oraz ich przetwarzania za pomocą telekomunikacyjnego urządzenia 

końcowego są: 

1) funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej, pracownicy jednostek 

organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej oraz pracownicy urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych 

zatrudnieni w komórkach organizacyjnych tego urzędu innych niż określone 

w art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej, jeżeli dane 

te są im niezbędne do realizacji ich ustawowych zadań; 

2) Policja, Straż Graniczna, Inspekcja Transportu Drogowego w celu 

wykonywania kontroli przewozu towarów; 

3) Główny Inspektor Farmaceutyczny w zakresie niezbędnym do realizacji jego 

ustawowych zadań.”, 

b) w ust. 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Szef Krajowej Administracji Skarbowej udostępnia organom, o których mowa 

w ust. 2 pkt 1 i 5 oraz ust. 3, dane z rejestru w drodze teletransmisji, jeżeli dane te są 

niezbędne do realizacji ich ustawowych zadań i odpowiednio Urząd Regulacji 

Energetyki albo jednostka organizacyjna odpowiednio Policji, Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Agencji 

Wywiadu, Służby Wywiadu Wojskowego, Służby Kontrwywiadu Wojskowego 

będąca odbiorcą informacji, spełnia łącznie następujące warunki:”; 

17) w art. 16 w ust. 3 skreśla się wyrazy „z dnia 11 marca 2004 r.”; 

18) po art. 18 dodaje się art. 18a w brzmieniu: 
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„Art. 18a. W przypadku nieodebrania przez podmiot uprawniony w terminie 60 dni 

od dnia, w którym postanowienie, o którym mowa w art. 17 ust. 3, stało się ostateczne, 

środka transportu lub towaru, co do którego ustalono podmiot, który posiada prawo do 

dysponowania towarem jak właściciel, orzeka się przepadek środka transportu lub towaru 

na rzecz Skarbu Państwa. Przepis art. 16 ust. 4 stosuje się odpowiednio.”; 

19) w art. 20 w ust. 1 wyrazy „na rzecz” zastępuje się wyrazami „na rachunek bankowy urzędu 

skarbowego właściwego według siedziby”; 

20) w art. 21 uchyla się ust. 3; 

21) w art. 22:  

a) ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

„1a. W przypadku niewykonania obowiązku, o którym mowa w art. 10 ust. 1a 

lub 1b, i dostarczenia zgłoszonego towaru do innego miejsca dostarczenia towaru na 

przewoźnika nakłada się karę pieniężną w wysokości 100 000 zł, o ile nie ustalono 

podmiotu, który nabył lub posiada ten towar.”,  

b) w ust. 2 wyrazy „art. 5 ust. 4” zastępuje się wyrazami „art. 5 ust. 44b”, 

c) uchyla się ust. 3; 

22) w art. 22a uchyla się ust. 2; 

23) art. 23 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 23. Dane dotyczące masy lub objętości towaru uważa się za prawidłowe, jeżeli 

stwierdzone rozbieżności w stosunku do masy lub objętości towaru wskazanego 

w zgłoszeniu wynoszą nie więcej niż 10% i są wynikiem właściwości fizyko-

chemicznych przewożonego towaru.”; 

24) w art. 24: 

a) w ust. 1 w pkt 1 po wyrazach „w art. 8 ust. 1” dodaje się wyrazy „albo 1a”, 

b) w ust. 1a wyrazy „wynikiem oczywistego błędu” zastępuje się wyrazami „oczywistą 

omyłką”, 

c) w ust. 1b wyrazy „art. 5 ust. 6, art. 6 ust. 5 albo 6a ust. 3” zastępuje się wyrazami 

„art. 5 ust. 5, 6 i 8, art. 6 ust. 46, art. 6a ust. 3, albo uzupełni dane niezgodnie ze 

stanem faktycznym”, 

d) uchyla się ust. 3; 

25) w art. 26: 

a) w ust. 2: 

– po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 
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„1a) dla miejsca przedstawienia środka transportu – w przypadku, o którym 

mowa w art. 12a,”, 

– w pkt 2 po wyrazach „w przypadku, o którym mowa w” dodaje się wyrazy 

„art. 21 ust. 2d lub”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Nie wszczyna się postępowania w sprawie nałożenia kary jeżeli upłynęło: 

1) 6 miesięcy od dnia zakończenia kontroli – w przypadku gdy naruszenie 

ujawnione zostało podczas kontroli przewozu towaru albo 

2) 12 miesięcy od zakończenia roku kalendarzowego, w którym nastąpiło 

niedopełnienie obowiązku – w przypadku gdy naruszenie zostało ujawnione 

w wyniku analizy danych w rejestrze.”, 

c) uchyla się ust. 3 i 4, 

d) w ust. 5 po wyrazach „kar pieniężnych” dodaje się wyrazy „oraz ulg w spłacie tych 

kar”; 

26) w art. 31 ust. 1 i ust. 3 wyrazy „w art. 22 ust. 1–2a albo w art. 24 ust. 1 pkt 1” zastępuje 

się wyrazami „w art. 22 ust. 1–2a, art. 22a ust. 1 lub art. 24 ust. 1 i 1a”. 

Art. 2. W ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1385, 1723, 2127, 2243, 2370 i 2687) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 3: 

a) w pkt 10d po wyrazach „stację paliw ciekłych” dodaje się przecinek i wyrazy 

„zakładową stację paliw ciekłych”, 

b) po pkt 10h dodaje się pkt 10ha w brzmieniu: 

„10ha) zakładowa stacja paliw ciekłych – stacja paliw ciekłych lub stacja 

kontenerowa, o łącznej pojemności zbiorników co najmniej 2,5 m³, 

a w przypadku gazu LPG co najmniej 4,5 m³, służąca do zaopatrywania 

w paliwa ciekłe pojazdów, w tym ciągników i maszyn rolniczych, maszyn 

nieporuszających się po drogach oraz rekreacyjnych jednostek pływających, 

używanych przez prowadzącego stację;”, 

c) po pkt 12i dodaje się pkt 12j w brzmieniu: 

„12j)  podmiot prowadzący zakładową stację paliw ciekłych – osoba fizyczna, osoba 

prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, 

prowadząca działalność gospodarczą lub osoba fizyczna prowadząca 

działalność rolniczą w rozumieniu ustawy dnia 11 kwietnia 2003 r. 
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o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2569) eksploatująca 

zakładową stację paliw;”, 

d) w pkt 45 w lit. b w tiret trzecie średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje tiret 

czwarte–szóste w brzmieniu: 

„– rozlewu gazu płynnego LPG do butli wielokrotnego napełniania, 

– barwienia i znakowania w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym, 

– przerobu odpadów;”; 

2) po art. 4ba dodaje się art. 4bb w brzmieniu: 

„Art. 4bb. 1. Przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję w zakresie 

wytwarzania paliw ciekłych prowadzi wykaz przedsiębiorstw energetycznych, 

zajmujących się wytwarzaniem, obrotem, w tym obrotem z zagranicą, paliwami ciekłymi, 

podmiotów przywożących i odbiorców końcowych paliw ciekłych, którym świadczyło 

w ciągu ostatnich 12 miesięcy usługę wytwarzania paliw ciekłych. Wykaz jest ustalany 

na ostatni dzień każdego miesiąca kalendarzowego w terminie 7 dni od ostatniego dnia 

miesiąca. 

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1) oznaczenie przedsiębiorstwa energetycznego, podmiotu przywożącego lub odbiorcy 

końcowego paliw ciekłych poprzez: 

a) nazwę wraz z oznaczeniem formy prawnej albo imię i nazwisko, 

b) siedzibę oraz adres albo miejsce zamieszkania, 

c) numer identyfikacji podatkowej (NIP), jeżeli go posiada, lub numer PESEL, 

d) numer akcyzowy wydany przez właściwego naczelnika urzędu skarbowego, 

jeżeli go posiada, 

e) serię i numer dokumentu tożsamości – w przypadku osób fizycznych; 

2) informacje o rodzajach paliw ciekłych będących przedmiotem usług, o których 

mowa w ust. 1; 

3) informacje o posiadanych koncesjach lub o wpisie do rejestru podmiotów 

przywożących; 

4) informacje o wpisie do rejestru zapasów interwencyjnych, o którym mowa w art. 13 

ustawy o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz 

zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego 

państwa i zakłóceń na rynku naftowym. 

https://sip.lex.pl/#/document/17337898?unitId=art(13)&cm=DOCUMENT
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3. Przedsiębiorstwo energetyczne świadczące usługi, o których mowa w ust. 1, 

udostępnia wykaz, o którym mowa w ust. 1, w swojej siedzibie oraz publikuje go na 

swojej stronie internetowej, jeżeli ją posiada, z wyłączeniem danych dotyczących miejsca 

zamieszkania oraz serii i numeru dokumentu tożsamości. 

4. Przedsiębiorstwo energetyczne świadczące usługi, o których mowa w ust. 1, 

przekazuje Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki miesięczne sprawozdanie zawierające 

informacje o podmiotach zlecających usługi, o których mowa w ust. 1, w terminie 14 dni 

od dnia zakończenia miesiąca, którego dotyczy sprawozdanie. 

5. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 4, zawiera: 

1) oznaczenie przedsiębiorstwa energetycznego, podmiotu przywożącego lub odbiorcy 

końcowego paliw ciekłych poprzez wskazanie danych określonych w ust. 2 pkt 1; 

2) informacje o rodzajach i ilości paliw ciekłych oraz ich pochodzeniu wskazując 

informacje o: 

a) przywozie, 

b) wytworzeniu, 

c) nabyciu 

– na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej paliw ciekłych będących przedmiotem 

usług, o których mowa w ust. 1, wraz z podaniem miejsca świadczenia tych usług. 

6. Na podstawie sprawozdań, o których mowa w ust. 4, Prezes Urzędu Regulacji 

Energetyki sporządza miesięczne zestawienie danych indywidualnych zawartych w tych 

sprawozdaniach. 

7. Na wniosek Prezesa Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych lub ministra właściwego do spraw energii 

Prezes URE przekazuje kopie sprawozdań, o których mowa w ust. 4, do wnioskującego 

organu. 

8. Prezes URE przekazuje drogą elektroniczną do Prezesa Rządowej Agencji 

Rezerw Strategicznych, ministra właściwego do spraw finansów publicznych oraz 

ministra właściwego do spraw energii zestawienia danych, o których mowa w ust. 4, 

w terminie 45 dni od dnia zakończenia miesiąca, którego dotyczy to zestawienie. 

9. Minister właściwy do spraw energii określi, w drodze rozporządzenia, wzór 

sprawozdania, o którym mowa w ust. 4, mając na względzie zakres informacji i danych 

określonych w ust. 5 oraz kierując się koniecznością ujednolicenia formy i sposobu jego 

przekazywania.”; 
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3) po art. 4k dodaje się art. 4l w brzmieniu: 

„Art. 4l. Działalność polegająca na: 

1) wytwarzaniu paliw ciekłych może być prowadzona wyłącznie z wykorzystaniem 

instalacji wytwarzania paliw ciekłych; 

2) magazynowaniu lub przeładunku paliw ciekłych może być prowadzona wyłącznie 

z wykorzystaniem instalacji magazynowania paliw ciekłych lub instalacji 

przeładunku paliw ciekłych; 

3) przesyłaniu lub dystrybucji paliw ciekłych może być prowadzona wyłącznie 

z wykorzystaniem rurociągów przesyłowych lub rurociągów dystrybucyjnych paliw 

ciekłych oraz urządzeń powiązanych technicznie z tymi rurociągami, służących 

do prowadzenia tej działalności.”; 

4) w art. 23: 

a) w ust. 2: 

– pkt 21b otrzymuje brzmienie: 

„21b) kontrolowanie przedsiębiorstwa energetycznego, podmiotu 

przywożącego lub podmiotu prowadzącego zakładową stację paliw 

ciekłych na zasadach określonych w ustawie;”, 

– w pkt 21c w lit. g średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h 

w brzmieniu: 

„h) rejestru zakładowych stacji paliw ciekłych;”, 

– po pkt 21e dodaje się pkt 21f w brzmieniu: 

„21f)  prowadzenie spraw określonych w art. 43i ust. 1;”, 

b) ust. 3a otrzymuje brzmienie: 

„3a. W sprawach z wniosku o udzielenie, zmianę, przedłużenie albo cofnięcie 

koncesji na wytwarzanie paliw ciekłych, magazynowanie lub przeładunek paliw 

ciekłych oraz obrót paliwami ciekłymi z zagranicą, Prezes URE zasięga opinii 

Prezesa Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej, Prokuratora Generalnego oraz Komendanta Głównego Policji.”, 

c) po ust. 3c dodaje się ust. 3d i 3e w brzmieniu: 

„3d. W sprawach o udzielenie, zmianę, przedłużenie koncesji na obrót 

paliwami ciekłymi albo decyzji o cofnięciu tych koncesji, Prezes Urzędu Regulacji 
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Energetyki zasięga także opinii, w zakresie w jakim dotyczą sprzedaży oraz 

warunków dostaw paliw ciekłych: 

1) na terenie lotniska – Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego; 

2) do statków żeglugi śródlądowej albo statków morskich – właściwego ze 

względu na siedzibę przedsiębiorstwa energetycznego dyrektora urzędu żeglugi 

śródlądowej albo dyrektora urzędu morskiego; 

3) do pojazdów kolejowych – Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego. 

3e. W sprawach o udzielenie lub zmianę koncesji na obrót paliwami ciekłymi 

albo decyzji o cofnięciu tej koncesji, a także w sprawach o zmianę innych koncesji, 

o których mowa w art. 32 ust. 1 pkt 1–4, w zakresie w jakim dotyczącą paliw 

ciekłych, niepodlegających opiniowaniu na podstawie art. 23 ust. 3a, Prezes Urzędu 

Regulacji Energetyki może zasięgnąć opinii organów wymienionych w ust. 3a, 

w sytuacji gdy wymaga tego bezpieczeństwo paliwowe państwa, ochrona interesów 

ekonomicznych państwa, zapewnienie konkurencyjności rynku paliw ciekłych, 

a także ochrona interesów odbiorców paliw ciekłych.”, 

d) ust. 4a otrzymuje brzmienie: 

„4a. Nieprzedstawienie przez Prezesa Agencji Rezerw Materiałowych, Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej, Prokuratora Generalnego, Komendanta 

Głównego Policji, Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, właściwego dyrektora 

urzędu żeglugi śródlądowej, właściwego dyrektora urzędu morskiego lub Prezesa 

Urzędu Transportu Kolejowego opinii, o której mowa odpowiednio w ust. 3a–3e, 

w terminie 21 dni od dnia wpływu wniosku do zaopiniowania, jest równoznaczne 

z wydaniem opinii pozytywnej.”; 

5) w art. 23r: 

a) w ust. 3: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „Szef Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego” dodaje się wyrazy „Komendant Główny Straży Granicznej, 

Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego, Prezes Urzędu Transportu Kolejowego, 

dyrektorzy urzędów żeglugi śródlądowej, dyrektorzy urzędów morskich,”, 

– w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4–6 w brzmieniu: 

„4) zgłoszenia do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zakładowych stacji 

paliw ciekłych, o którym mowa w art. 43h ust. 1; 

5) prowadzenia wykazów, o których mowa w art. 4ba ust. 1 i art. 4bb ust. 1; 
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6) przestrzegania wykonania decyzji, o której mowa w art. 43i ust. 1.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Organy, o których mowa w ust. 3, mogą kontrolować spełnienie wymogu 

prowadzenia sprzedaży lub zakupu paliw ciekłych, świadczenia lub zlecania usług 

magazynowania lub przeładunku paliw ciekłych, świadczenia lub zlecania usług 

przesyłania lub dystrybucji paliw ciekłych, świadczenia lub zlecania usług 

wytwarzania paliw ciekłych w sposób zgodny z art. 4l i art. 43a.”; 

6) w art. 32: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) paliw gazowych w instalacjach magazynowych jak również 

magazynowania lub przeładunku paliw ciekłych w instalacjach 

magazynowania paliw ciekłych lub instalacjach przeładunku paliw 

ciekłych, z wyłączeniem lokalnego magazynowania gazu płynnego 

w instalacjach o przepustowości poniżej 1 MJ/s oraz z wyłączeniem 

smarów;”, 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) przesyłania lub dystrybucji paliw lub energii, z wyłączeniem dystrybucji 

paliw gazowych w sieci o przepustowości poniżej 1 MJ/s oraz przesyłania 

lub dystrybucji ciepła, jeżeli łączna moc zamówiona przez odbiorców 

nie przekracza 5 MW oraz przesyłania lub dystrybucji smarów;”, 

– w pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) obrotu paliwami stałymi, obrotu skroplonym gazem ziemnym 

dostarczonym z zagranicy dokonanego w punkcie dostawy do terminalu 

w rozumieniu art. 1 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. 

o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu 

ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 2022 r. poz. 1261), obrotu paliwami 

gazowymi, jeżeli roczna wartość obrotu nie przekracza równowartości 

100 000 euro lub jeżeli sprzedaż ma na celu likwidację zapasów 

obowiązkowych gazu ziemnego utrzymywanych zgodnie z art. 25 ust. 10 

ustawy o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego 

oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa 

paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym, obrotu gazem 
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płynnym, jeżeli roczna wartość obrotu nie przekracza równowartości 

10 000 euro, oraz obrotu ciepłem, jeżeli moc zamówiona przez odbiorców 

nie przekracza 5 MW, a także krajowego obrotu smarami,”, 

b) po ust. 3a dodaje się ust. 3b w brzmieniu: 

„3b. Uzyskania koncesji, o której mowa w ust. 1 pkt 4, w zakresie obrotu 

paliwami ciekłymi z zagranicą, wymaga także przywóz paliwa ciekłego, 

dokonywany samodzielnie lub za pośrednictwem innego podmiotu, w celu zlecenia 

jego przetworzenia na inne paliwo ciekłe a następnie sprzedaży.”; 

7) w art. 32a w ust. 4 w pkt 1: 

a) lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) miejsce zamieszkania albo siedzibę lub siedzibę oddziału na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz ich adres,”, 

b) w lit. f średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. g–i w brzmieniu: 

„g) numer w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym, o ile 

podmiot taki numer posiada, lub numer równoważnego rejestru państw 

członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej, państwa 

członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – 

strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Turcji, jeżeli 

posiada, 

h) numer, za pomocą którego podmiot jest identyfikowany w przywozie paliw 

ciekłych na potrzeby podatku od towarów i usług, zgodnie z art. 97 ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, jeżeli rejestracja jest 

wymagana do przywozu paliw ciekłych, 

i) numer rejestrowy, o którym mowa w art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699, 1250, 1726, 2127 i 2722), 

w zakresie w jakim dotyczy działalności polegającej na przywozie smarów.”; 

8) art. 32b otrzymuje brzmienie: 

„Art. 32b. Do rejestru podmiotów przywożących może być wpisany podmiot: 

1) który ma siedzibę lub miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

i przywozi paliwa ciekłe na potrzeby prowadzenia działalności na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej albo prowadzi działalność na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej w ramach oddziału z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

utworzonego na warunkach i zasadach określonych w ustawie z dnia 6 marca 2018 r. 



– 22 – 

o zasadach uczestnictwa przedsiębiorców zagranicznych i innych osób 

zagranicznych w obrocie gospodarczym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 470) i przywozi paliwa ciekłe na potrzeby prowadzenia 

działalności przez ten oddział; 

2) który jest zarejestrowany jako podatnik podatku od towarów i usług zgodnie z art. 97 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, jeżeli rejestracja jest 

wymagane w związku z przywozem paliw ciekłych; 

3) który posiada instalacje magazynowania paliw ciekłych lub zawarł umowę 

przedwstępną wobec umów, o których mowa w art. 10 lub art. 11 ustawy o zapasach 

ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania 

w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku 

naftowym, gwarantujące utrzymywanie zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub 

paliw, zgodnie z zakresem wykonywanego przywozu paliw ciekłych; 

4) który posiada zdolności organizacyjne, finansowe oraz techniczne do samodzielnego 

wypełniania obowiązku odzysku i recyklingu olejów odpadowych z tytułu przywozu 

smarów lub zawarł umowę na wykonanie tych obowiązków z organizacją odzysku 

zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców 

w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1903); 

5) którego osoby wchodzące w skład organu uprawnionego do reprezentowania oraz 

rad nadzorczych nie zostały skazane prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo 

lub przestępstwo skarbowe mające związek z prowadzoną działalnością 

gospodarczą; 

6) który nie zalega w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, z wyjątkiem 

przypadków, gdy uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie, rozłożenie 

na raty zaległości podatkowych albo podatku lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu podatkowego; 

7) który nie znajduje się w postępowaniu upadłościowym lub likwidacji; 

8) któremu w ciągu ostatnich 3 lat nie cofnięto koncesji na działalność określoną 

ustawą w związku z: 

a) rażącym naruszeniem warunków określonych w koncesji lub innych warunków 

wykonywania koncesjonowanej działalności gospodarczej, określonych 

przepisami prawa lub 
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b) nieusunięciem w wyznaczonym terminie stanu faktycznego lub prawnego 

niezgodnego z warunkami określonymi w koncesji lub z przepisami 

regulującymi działalność gospodarczą objętą koncesją, 

9) którego w ciągu ostatnich 3 lat nie wykreślono z rejestru działalności regulowanej 

z powodu: 

a) złożenia oświadczenia niezgodnego ze stanem faktycznym o spełnieniu 

warunków wymaganych do wykonywania tej działalności, 

b) nieusunięcia naruszeń warunków wymaganych do wykonywania działalności 

regulowanej w wyznaczonym przez organ terminie, 

c) stwierdzenia rażącego naruszenia warunków wymaganych do wykonywania 

działalności regulowanej; 

10) jeżeli inny podmiot posiadający wobec niego znaczący wpływ lub sprawujący nad 

nim kontrolę albo współkontrolę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 34, 35 i pkt 36 lit. a, 

b, e i f ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 

120) oraz osoby wchodzące w skład organu uprawnionego do jego reprezentowania, 

nie zostali w ciągu ostatnich 3 lat prawomocnie skazani za przestępstwo lub 

przestępstwo skarbowe mające związek z prowadzoną działalnością gospodarczą; 

11) którego w ciągu ostatnich 3 lat Prezes URE nie wykreślił z rejestru podmiotów 

przywożących z przyczyn wskazanych w art. 32e.”; 

9) w art. 32c: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek o wpis do rejestru podmiotów przywożących oraz o jego zmianę 

zawiera dane, o których mowa w art. 32a ust. 4 i art. 35 ust. 1c pkt 1–7, jeżeli dane 

te są wymagane ze względu na rodzaj przywożonych paliw ciekłych.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Prezes URE zawiesza postępowanie o wpis do rejestru podmiotów 

przywożących w przypadku wnioskodawcy, wobec którego osób wchodzących 

w skład organu uprawnionego do reprezentowania, a także członków rad 

nadzorczych wydano postanowienie o przedstawieniu zarzutów w sprawie 

popełniania przestępstwa lub przestępstwa skarbowego mającego związek 

z prowadzoną przez niego działalnością gospodarczą do czasu zakończenia 

postępowania przygotowawczego lub sądowego.”; 
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10) w art. 32d w ust. 4 po wyrazach „Głównemu Inspektorowi Sanitarnemu” dodaje się 

przecinek i wyrazy „Komendantowi Głównemu Straży Granicznej, Prezesowi Urzędu 

Lotnictwa Cywilnego, Prezesowi Urzędu Transportu Kolejowego, dyrektorom urzędów 

żeglugi śródlądowej oraz dyrektorom urzędów morskich”; 

11) po art. 32d dodaje się art. 32e w brzmieniu: 

„Art. 32e. Prezes URE wykreśla z urzędu podmiot przywożący z rejestru, 

w przypadku gdy podmiot przywożący: 

1) nie spełnia któregokolwiek z warunków, o których mowa w art. 32b; 

2) posługuje się przy przywozie paliw ciekłych numerem identyfikacyjnym innym, 

niż określony w art. 32a ust. 4 lit. g lub h; 

3) pomimo wezwania przez Prezesa Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych 

nie utrzymuje zapasów obowiązkowych ropy lub paliw, o których mowa w art. 5 

ustawy o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz 

zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego 

państwa i zakłóceń na rynku naftowym, w przewidzianym terminie i wymaganej 

ilości lub nie wnosi opłaty zapasowej, o której mowa w art. 21b tej ustawy, 

w należnej wysokości albo w terminie; 

4) pomimo wezwania przez Prezesa URE nie realizuje Narodowego Celu 

Wskaźnikowego, o którym mowa w art. 23 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. 

o biokomponentach i biopaliwach ciekłych (Dz. U. z 2022 r. poz. 403 i 2411); 

5) pomimo wezwania przez Prezesa URE: 

a) nie realizuje sprawozdawczości, o której mowa w art. 43d i art. 43e, 

b) nie wykonuje decyzji, o której mowa w art. 43i; 

6) prowadzi działalność na podstawie posiadanej koncesji z rażącym naruszeniem 

przepisów ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego 

i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi; 

7) pomimo dwukrotnego wezwania przez marszałka województwa prowadzi przywóz 

smarów, z naruszeniem ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach 

przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie 

produktowej.”; 

12) w art. 33: 

a) w ust. 1b w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytomruhazdk
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„5) posiada zdolności organizacyjne, finansowe oraz techniczne do samodzielnego 

wypełniania obowiązku odzysku i recyklingu olejów odpadowych z tytułu 

wytwarzania lub obrotu z zagranicą smarami lub zawarł umowę na wykonanie 

tych obowiązków z organizacją odzysku, zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 

11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 

niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej.”, 

b) w ust. 1c po pkt 2 dodaje się przecinek i pkt 3 w brzmieniu: 

„3) zawarciu każdej kolejnej umowy, o której mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 

11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 

niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz każdej zmianie tej 

umowy”, 

c) w ust. 3 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 i 9 w brzmieniu: 

„8) który nie daje rękojmi prawidłowego wykonywania działalności objętej 

koncesją; 

9) którego w ciągu ostatnich 3 lat Prezes URE wykreślił z rejestru podmiotów 

przywożących z przyczyn wymienionych w art. 32e.”; 

13) po art. 33 dodaje się art. 33a w brzmieniu: 

„Art. 33a. Do podmiotów przywożących przepis art. 33 ust. 1c stosuje się 

odpowiednio.”; 

14) w art. 35: 

a) w ust. 1 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) biznesplan działalności, na którą ma być udzielona koncesja na okres 

co najmniej 3 lat, zawierający: 

a) zestawienie prognozowanych rocznych przychodów oraz kosztów, 

b) sposób finansowania działalności wraz z analizą opłacalności finansowej 

przyjętego modelu prowadzenia działalności.”, 

b) w ust. 1c: 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) opis sposobu realizacji Narodowego Celu Wskaźnikowego, o którym mowa 

w art. 23 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach i biopaliwach 

ciekłych na okres co najmniej 3 lat;”, 

– w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9–11 w brzmieniu: 
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„9) informacje o zamiarze sprzedaży i warunkach dostaw paliw ciekłych na 

lotniskach w rozumieniu ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1235, 1715, 1846, 2185 i 2642), do statków żeglugi morskiej 

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich 

Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2022 r. poz. 457, 

z późn. zm.4)) lub statków żeglugi śródlądowej w rozumieniu ustawy z dnia 21 

grudnia 2000 r. o żegludze śródlądowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1097 i 2642) oraz 

do pojazdów kolejowych w rozumieniu ustawy z dna 28 marca 2003 r. 

o  transporcie kolejowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1984 oraz z 2022 r. poz. 727 

i 1846); 

10) informacje o sposobie realizacji obowiązku odzysku i recyklingu olejów 

odpadowych, o którym mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. 

o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi 

odpadami oraz o opłacie produktowej, w okresie co najmniej 3 lat; 

11) numer rejestrowy posiadany w rejestrze, o którym mowa w art. 54 ust. 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, w zakresie w jakim dotyczy smarów.”, 

c) po ust. 1d dodaje się ust. 1e w brzmieniu: 

„1e. Wniosek o udzielenie koncesji na obrót paliwami ciekłymi zawiera 

również informacje, o których mowa ust. 1c pkt 9.”; 

15) w art. 37: 

a) po ust. 1c dodaje się ust. 1d w brzmieniu: 

„1d. Koncesja na wytwarzanie paliw ciekłych, obrót paliwami ciekłymi, w tym 

obrót paliwami ciekłymi z zagranicą, powinna ponadto określać warunki sprzedaży 

oraz dostawy paliw ciekłych na lotniskach, do statków żeglugi morskiej lub 

śródlądowej oraz do pojazdów kolejowych.”, 

b) w ust. 2c dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„W przypadku podmiotów zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym za 

dzień zaistnienia zmiany tych danych uznaje się dzień ogłoszenia wpisu o tych 

zmianach do Krajowego Rejestru Sądowego w Monitorze Sądowym 

i Gospodarczym.”; 

16) w art. 38a w ust. 1: 

                                                 

4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1250, 1604, 

2185, 2515 i 2687. 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytomrxge2dq
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytomrxge2dq
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a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Udzielenie koncesji na wytwarzanie paliw ciekłych oraz koncesji na obrót paliwami 

ciekłymi z zagranicą, z zastrzeżeniem art. 38aa, wymaga złożenia przez 

wnioskodawcę do naczelnika urzędu skarbowego właściwego ze względu na 

siedzibę przedsiębiorstwa energetycznego, zabezpieczenia majątkowego 

w wysokości 10 000 000 zł dla każdego rodzaju działalności, w celu zabezpieczenia 

powstałych albo mogących powstać należności związanych z wykonywaną 

działalnością koncesjonowaną, z tytułu:”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) kar, o których mowa w art. 56 ust. 1 pkt 1h–1j, pkt 12, pkt 12b i 12c, pkt 12e, 

pkt 44–50 i 52–60;”, 

c) po pkt 6 dodaje się pkt 6a–6c w brzmieniu: 

„6a) opłaty emisyjnej, o której mowa w art. 321a ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. – Prawo ochrony środowiska; 

6b) kar, o których mowa w ustawie z dnia 9 marca 2017 r. o systemie 

monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu 

paliwami opałowymi; 

6c) opłaty produktowej, o której mowa w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 11 maja 2001 

r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi 

odpadami oraz o opłacie produktowej;”, 

d) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) odsetek za zwłokę w zapłacie należności wymienionych w pkt 1–6c.”; 

17) po art. 38a dodaje się art. 38aa w brzmieniu: 

„Art. 38aa. 1. Udzielenie koncesji na wytwarzanie paliw ciekłych w procesach: 

1) rozlewu gazu płynnego LPG do butli wielokrotnego napełniania, 

2) barwienia i znakowania paliw ciekłych w rozumieniu przepisów o podatku 

akcyzowym, 

3) przerobu odpadów, 

4) usługowego wytwarzania paliw ciekłych w procesie dodawania dodatków w ilości 

stanowiącej nie więcej niż 0,2% objętości wytworzonego w ten sposób paliwa 

ciekłego 

– może wymagać złożenia przez wnioskodawcę zabezpieczenia majątkowego 

w wysokości 1 000 000 zł. 
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2. Z obowiązku, o którym mowa ust. 1, są zwolnione przedsiębiorstwa energetyczne 

wykonujące działalność polegającą na wytwarzaniu paliw ciekłych, które złożyły 

zabezpieczenie majątkowe, o którym mowa w art. 38a ust. 1. 

3. Udzielenie koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą w zakresie obrotu 

z zagranicą smarami może wymagać złożenia przez wnioskodawcę zabezpieczenia 

majątkowego w wysokości 1 000 000 zł. 

4. Z obowiązku, o którym mowa ust. 3, są zwolnione przedsiębiorstwa energetyczne 

wykonujące działalność polegającą na obrocie paliwami ciekłymi z zagranicą, które 

złożyły zabezpieczenie majątkowe, o którym mowa w art. 38a ust. 1.”; 

18) w art. 41: 

a) w ust. 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) pomimo wezwania Prezesa URE nie uiszcza opłaty koncesyjnej, o której mowa 

w art. 34 ust. 1.”, 

b) w ust. 2b w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6–8 w brzmieniu: 

„6) pomimo dwukrotnego wezwania przez Prezesa URE: 

a) nie prowadzi wykazu, o którym mowa w art. 4bb ust. 1, 

b) sprzedaje lub kupuje paliwo ciekłe z naruszeniem wymagań określonych 

w art. 43a ust. 1–1b i 3–4, 

c) zleca usługi z naruszeniem wymagań określonych w art. 43a ust. 2a, 

d) świadczy usługi z naruszeniem wymagań określonych w art. 43a ust. 5 i 6, 

e) nie realizuje sprawozdawczości, o której mowa w art. 4bb ust. 4 i art. 43d 

ust. 1 przez 6 kolejnych miesięcy, 

f) nie dokonuje zgłoszenia infrastruktury paliw ciekłych, o którym mowa 

w art. 43e, 

g) nie przestrzega decyzji, o której mowa w art. 43i; 

7) prowadzi działalność na podstawie posiadanej koncesji z rażącym naruszeniem 

przepisów ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego 

i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi; 

8) pomimo dwukrotnego wezwania przez marszałka województwa prowadzi 

działalność na podstawie koncesji z naruszeniem ustawy z dnia 11 maja 2001 r. 

o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi 

odpadami oraz o opłacie produktowej.”, 

c) w ust. 2c w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu: 
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„5) pomimo dwukrotnego wezwania przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki: 

a) sprzedaje lub kupuje paliwo ciekłe z naruszeniem art. 43a ust. 1, 1a, 1b, 3, 

3a i 4, 

b) zleca usługi z naruszeniem art. 43a ust. 2a, 

c) nie dokonuje zgłoszenia infrastruktury paliw ciekłych, o którym mowa 

w art. 43e, 

d) nie przestrzega warunków decyzji, o której mowa w art. 43i; 

6) prowadzi działalność na podstawie posiadanej koncesji z rażącym naruszeniem 

przepisów ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego 

i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi.”, 

d) po ust. 2c dodaje się ust. 2d w brzmieniu: 

„2d. Prezes URE cofa koncesję na magazynowanie lub przeładunek paliw 

ciekłych lub koncesję na przesyłanie lub dystrybucję paliw ciekłych również, 

w przypadku gdy pomimo dwukrotnego wezwania ze strony Prezesa URE, 

przedsiębiorstwo energetyczne: 

1) nie prowadzi wykazu, o którym mowa w art. 4ba ust. 1; 

2) świadczy usługi z naruszeniem art. 43a ust. 2, 2b, 2c, 3 i 3a; 

3) nie realizuje sprawozdawczości, o której mowa w art. 4ba ust. 4; 

4) nie dokonuje zgłoszenia infrastruktury paliw ciekłych, o którym mowa 

w art. 43e; 

5) nie przestrzega decyzji, o której mowa w art. 43i.”, 

e) po ust. 6b dodaje się ust. 6c w brzmieniu: 

„6c. Prezes URE niezwłocznie powiadamia właściwy ze względu na siedzibę 

przedsiębiorstwa energetycznego zarząd województwa o cofnięciu lub wygaśnięciu 

koncesji na wytwarzanie paliw ciekłych lub koncesji na obrót paliwami ciekłymi 

z zagranicą oraz o wykreśleniu podmiotu z rejestru podmiotów przywożących 

w zakresie w jakim dotyczą one smarów.”; 

19) po art. 42b dodaje się art. 42c w brzmieniu: 

„Art. 42c. 1. Koncesja na obrót paliwami ciekłymi wygasa, jeżeli przedsiębiorstwo 

energetyczne, w zakresie udzielonej koncesji, nie dokona obrotu paliwem ciekłym przez 

kolejne następujące po sobie 12 miesięcy. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Prezes URE, w drodze decyzji, stwierdza 

wygaśnięcie koncesji.”; 
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20) w art. 43a: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. Zabrania się zakupu paliw ciekłych do dalszej odsprzedaży 

od przedsiębiorstw energetycznych, które nie posiadają wymaganych koncesji, 

o których mowa w art. 32 ust. 1 pkt 1–4, na wytwarzanie lub obrót paliwami 

ciekłymi, w tym obrót nimi z zagranicą. 

1b. Zabrania się sprzedaży paliw ciekłych do podmiotu, który je odsprzedaje 

lub zużywa na potrzeby własne z wykorzystaniem infrastruktury paliw ciekłych: 

1) niezgłoszonej do Prezesa URE zgodnie z art. 43e ust. 1 lub art. 43h ust. 1; 

2) niespełniającej wymagań określonych w przepisach odrębnych w zakresie 

dopuszczenia jej do użytkowania i bieżącej eksploatacji.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a–2c w brzmieniu: 

„2a. Zabrania się przedsiębiorstwu energetycznemu wykonującemu działalność 

w zakresie wytwarzania paliw ciekłych, obrotu paliwami ciekłymi, w tym obrotu 

nimi z zagranicą, na podstawie koncesji, o których mowa w art. 32 ust. 1 pkt 1–4, 

oraz podmiotowi przywożącemu, zlecania na jego rzecz usług magazynowania lub 

przeładunku paliw ciekłych, przesyłania lub dystrybucji paliw ciekłych 

przedsiębiorstwu energetycznemu, które: 

1) nie posiada wymaganych koncesji do świadczenia usług, o których mowa 

w art. 32 ust. 1 pkt 2–3, w zakresie w jakim dotyczą paliw ciekłych; 

2) wykorzystuje do świadczenia usług infrastrukturę paliw ciekłych nie zgłoszoną 

do Prezesa URE zgodnie z art. 43e. 

2b. Zabrania się prowadzenia działalności polegającej na magazynowaniu lub 

przeładunku paliw ciekłych poza instalacjami magazynowania paliw ciekłych lub 

poza instalacjami przeładunku paliw ciekłych. 

2c. Zabrania się prowadzenia działalności polegającej na przesyłaniu lub 

dystrybucji paliw ciekłych z wykorzystaniem infrastruktury paliw ciekłej innej 

niż rurociągi przesyłowe lub rurociągi dystrybucyjne paliw ciekłych oraz urządzeń 

powiązanych technicznie z tymi rurociągami służącymi do prowadzenia tej 

działalności.”, 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Obowiązek, o którym mowa w ust. 3, jest realizowany poprzez 

umieszczanie nazw i klasyfikacji Nomenklatury Scalonej (kodu CN) paliw ciekłych 
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określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 32 ust. 6, na wszystkich 

dokumentach potwierdzających: 

1) przywóz oraz wywóz tych paliw; 

2) zakup oraz sprzedaż tych paliw na podstawie faktury; 

3) świadczenie usług przesyłania lub dystrybucji tych paliw albo usług ich 

magazynowania lub przeładunku lub usług wytwarzania tych paliw.”, 

d) dodaje się ust. 5–7 w brzmieniu: 

„5. Zabrania się prowadzenia działalności polegającej na wytwarzaniu paliw 

ciekłych poza instalacjami wytwarzania paliw ciekłych. 

6. Usługi w zakresie wytwarzania paliw ciekłych mogą być świadczone 

wyłącznie na rzecz przedsiębiorców energetycznych posiadających koncesje, 

o których mowa w art. 32 ust. 1 pkt 1–4, w zakresie w jakim dotyczą paliw ciekłych, 

jeżeli są wymagane, lub na rzecz podmiotów przywożących wpisanych do rejestru, 

o którym mowa w art. 32a, jeżeli jest wymagany, oraz wpisanych do rejestru 

zapasów interwencyjnych, o którym mowa w art. 13 ustawy o zapasach ropy 

naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania 

w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku 

naftowym, jeżeli wpis do tego rejestru jest wymagany, z wyłączeniem usług 

świadczonych na rzecz odbiorców końcowych paliw ciekłych. 

7. Zabrania się przedsiębiorstwu energetycznemu wykonującemu działalność 

w zakresie wytwarzania paliw ciekłych, obrotu paliwami ciekłymi, w tym obrotu 

nimi z zagranicą, na podstawie koncesji, o której mowa w art. 32 ust.1 pkt 1–4 oraz 

podmiotowi przywożącemu wpisanemu do rejestru, o którym mowa w art. 32a, 

zlecania na jego rzecz usługi wytwarzania paliw ciekłych przedsiębiorstwu 

energetycznemu, które: 

1) nie posiada wymaganej do świadczenia tej usługi koncesji na wytwarzanie 

paliw ciekłych, o której mowa w art. 32 ust. 1 pkt 1; 

2) wykorzystuje do świadczenia usług infrastrukturę paliw ciekłych niezgłoszoną 

do Prezesa URE zgodnie z art. 43e.”; 

21) w art. 43e w ust. 1 po wyrazach „infrastruktury paliw ciekłych wykorzystywanej do 

prowadzenia działalności” dodaje się przecinek i wyrazy „z wyłączeniem zakładowej 

stacji paliw ciekłych”; 

22) po art. 43g dodaje się art. 43h–43j w brzmieniu: 
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„Art. 43h. 1. Podmiot prowadzący zakładową stację paliw ciekłych ma obowiązek 

dokonania zgłoszenia do Prezesa URE w terminie 7 dni: 

1) przed rozpoczęciem jej eksploatacji albo  

2) po trwałym zaprzestaniu eksploatacji tej stacji albo  

3) od zaistnienia zdarzenia skutkującego koniecznością wykreślenia zakładowej 

stacji paliw ciekłych z rejestru, o którym mowa w art. 43i ust. 1. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1) oznaczenie podmiotu prowadzącego zakładową stację paliw ciekłych poprzez: 

a) nazwę wraz z oznaczeniem formy prawnej albo imię i nazwisko w przypadku 

osób fizycznych, 

b) siedzibę lub siedzibę oddziału na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz jej 

adres albo miejsce zamieszkania w przypadku osób fizycznych oraz jego adres, 

c) numer identyfikacji podatkowej (NIP) albo numer, za pomocą którego podmiot 

jest identyfikowany na potrzeby podatku od towarów i usług, nadany zgodnie 

z art. 97 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, jeżeli 

rejestracja jest wymagana, 

d) numer w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym, o ile 

podmiot taki numer posiada, lub numer równoważnego rejestru państw 

członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej, państwa 

członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – 

strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Turcji, jeżeli 

posiada, 

e) serię i numer dokumentu tożsamości w przypadku osób fizycznych; 

2) adres lokalizacji zakładowej stacji paliw ciekłych; 

3) liczbę zbiorników wraz z liczbą komór oraz ich pojemnością, w które wyposażona 

jest zakładowa stacja paliw ciekłych; 

4) nazwę i pozycję CN paliw ciekłych przechowywanych w zakładowej stacji paliw 

ciekłych; 

5) informacje o eksploatacji lub trwałym zaprzestaniu eksploatacji zakładowej stacji 

paliw ciekłych; 

6) informacje, o których mowa w art. 43j ust. 1, uzasadniające wykreślenie zakładowej 

stacji paliw ciekłych z rejestru zakładowych stacji paliw ciekłych; 
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7) kopię ostatecznych decyzji lub postanowień, na podstawie których zakładowa stacja 

paliw ciekłych została dopuszczona do użytkowania.. 

3. Wzór zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, Prezes URE udostępnia w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Regulacji Energetyki. 

Art. 43i. 1. Na podstawie zgłoszenia, o którym mowa w art. 43h ust. 1, Prezes URE 

dokonuje, w drodze decyzji, wpisu zakładowej stacji paliw ciekłych do rejestru 

zakładowych stacji paliw ciekłych. 

2. Rejestr zakładowych stacji paliw ciekłych zawiera informacje, o których mowa 

w art. 43h ust. 2. 

3. Rejestr zakładowych stacji paliw ciekłych Prezes URE prowadzi w postaci 

elektronicznej. 

4. Rejestr zakładowych stacji paliw ciekłych jest jawny i udostępniany w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Regulacji Energetyki, z wyłączeniem danych dotyczących 

miejsca zamieszkania oraz serii i numeru dokumentu tożsamości podmiotu prowadzącego 

zakładową stację paliw ciekłych. 

6. W przypadku gdy zgłoszenie zakładowej stacji paliw ciekłych nie spełnia 

wymagań, o których mowa w art. 43h ust. 2 i 3, Prezes URE wzywa podmiot do usunięcia 

braków zgłoszenia w terminie do 30 dni od dnia doręczenia wezwania. Zgłoszenie, 

którego braki nie zostały usunięte w wyznaczonym terminie pozostawia się bez 

rozpoznania. 

7. Przed dokonaniem wpisu, o którym mowa w ust. 1, Prezes URE może 

przeprowadzić kontrolę w zakresie prawidłowości informacji oraz dokumentów 

zawartych w zgłoszeniu, o którym mowa w art. 43h ust. 2. 

8. Do kontroli, o której mowa w ust. 7, przepisy art. 23r stosuje się odpowiednio. 

9. Podmiot prowadzący zakładową stację paliw ciekłych składa wniosek o zmianę 

wpisu w rejestrze zakładowych stacji paliw ciekłych w terminie 7 dni od dnia zmiany 

danych, o których mowa w art. 43h ust. 2; 

10. Zmiana wpisu do rejestru zakładowych stacji paliw ciekłych następuje w drodze 

decyzji po zgłoszeniu przez podmiot prowadzący zakładową stację paliw. 

11. Do wpisu i zmiany wpisu w rejestrze zakładowych stacji paliw ciekłych oraz do 

wykreślenia z tego rejestru przepis art. 32d ust. 5 stosuje się odpowiednio. 
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Art. 43j. Prezes URE wykreśla, w drodze decyzji, zakładową stację paliw ciekłych 

z rejestru, o którym mowa w art. 43i ust. 1, w przypadku: 

1) sprzedaży lub innej formy rozporządzenia zakładową stacją paliw ciekłych, 

w wyniku którego prawo do jej eksploatacji nabywa inny podmiot; 

2) zakończenia eksploatacji zakładowej stacji paliw ciekłych; 

3) zmiany przeznaczenia zakładowej stacji paliw ciekłych na stację paliw ciekłych 

wykorzystywaną wyłącznie do prowadzenia działalności na podstawie koncesji.”; 

23) w art. 56: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1h po wyrazach „w art. 4ba ust. 1” dodaje się wyrazy „i art. 4bb ust. 1”, 

– w pkt 1i po wyrazach „w art. 4ba ust. 4” dodaje się wyrazy „i art. 4bb ust. 4”, 

– po pkt 12d dodaje się pkt 12e w brzmieniu: 

„12e) prowadzi przywóz paliw ciekłych niezgodnie z wpisem do rejestru, 

o którym mowa w art. 32a;”, 

– pkt 45 otrzymuje brzmienie: 

„45) sprzedaje lub kupuje paliwa ciekłe z naruszeniem art. 43a ust. 1–1b lub 4;”, 

– pkt 46 otrzymuje brzmienie: 

„46) świadczy usługi magazynowania lub przeładunku paliw ciekłych, 

przesyłania, lub dystrybucji paliw ciekłych z naruszeniem wymagań, 

o których mowa w art. 43a ust. 2, 2b lub 2c;”, 

– po pkt 46 dodaje się pkt 46a w brzmieniu: 

„46a) zleca usługi magazynowania lub przeładunku paliw ciekłych, przesyłania, 

lub dystrybucji paliw ciekłych z naruszeniem wymagań, o których mowa 

w art. 43a ust. 2a i 2b;”, 

– w pkt 47 po wyrazach „art. 43a ust. 3” dodaje się wyrazy „i 3a”, 

– w pkt 54 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 55–60 w brzmieniu: 

„55) świadczy usługi wytwarzania paliw ciekłych z naruszeniem wymagań, 

o których mowa w art. 43a ust. 5 i 6; 

56) zleca usługi wytwarzania paliw ciekłych z naruszeniem wymagań, 

o których mowa w art. 43a ust. 7; 

57) nie dokonuje zgłoszenia zakładowej stacji paliw ciekłych, zgodnie 

z wymogami art. 43i ust. 1; 
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58) eksploatuje zakładową stację paliw ciekłych niezarejestrowaną w rejestrze, 

o którym mowa w art. 43h ust. 1; 

59) nie składa w terminie formularza opłaty koncesyjnej, o której mowa 

w art. 34 ust. 4; 

60) składa formularz opłaty koncesyjnej, o której mowa w art. 34 ust. 4, 

zawierający nieprawdziwe dane.”, 

b) w ust. 2h: 

– pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) pkt 12e, 45–47, 55, 56 i 59 wynosi od 50 000 zł do 250 000 zł;”, 

– dodaje się pkt 11–13 w brzmieniu: 

„11) pkt 57 wynosi 10 000 zł; 

12) pkt 58 wynosi od 10 000 zł do 50 000 zł; 

13) pkt 60 wynosi od 5000 zł do 50 000 zł.”, 

c) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w ust. 1 pkt 1, 1b–1e, 1g, 1k, 2, 3a–6c, 8–11, 12d, 13–17b, 18a–20, 21a–27, 

30a, 30d, 30g, 30h, 30r–30t, 31, 32, 35–38, nie może być niższa niż 10 000 zł 

i wyższa niż 15% przychodu ukaranego przedsiębiorcy, osiągniętego 

w poprzednim roku podatkowym, a jeżeli kara pieniężna związana jest 

z działalnością prowadzoną na podstawie koncesji, wysokość kary nie może 

być niższa niż 10 000 zł i nie może być wyższa niż 15% przychodu ukaranego 

przedsiębiorcy, wynikającego z działalności koncesjonowanej, osiągniętego 

w poprzednim roku podatkowym.”. 

Art. 3. W ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w art. 18 w ust. 10 po pkt 4 dodaje się pkt 4a i 4b w brzmieniu: 

„4a) powtarzającego się co najmniej dwukrotnie w okresie 6 miesięcy, u przedsiębiorcy 

posiadającego zezwolenie, o którym mowa w ust. 1 lub 4 lub w art. 181 ust. 1 lub 4: 

a) dokonania sprzedaży napojów alkoholowych z pominięciem kasy rejestrującej 

lub 

b) niewystawienia lub niewydania nabywcy dokumentu z kasy rejestrującej, 

stwierdzającego dokonanie sprzedaży napojów alkoholowych 
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– wbrew przepisom ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.5)); 

4b) stwierdzenia w lokalu stanowiącym punkt sprzedaży napojów alkoholowych 

posiadania automatu automatów do gier wbrew zakazowi określonemu w art. 15j 

ust. 1 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

888, 1301 i 1751), o ile przedsiębiorca posiadający zezwolenie, o którym mowa 

w ust. 1, jest równocześnie posiadaczem samoistnym lub posiadaczem zależnym 

tego lokalu;”; 

2) po art. 186 dodaje się art. 187 w brzmieniu: 

„Art. 187. Organ stwierdzający naruszenie, o którym mowa w art. 18 ust. 10 pkt 4a–

4b, przesyła informację o stwierdzonym naruszeniu do organu wydającego zezwolenie, 

o którym mowa w art. 18 ust. 1 oraz art. 181 ust. 1 lub 4, w terminie siedmiu dni roboczych 

od dnia prawomocnego zakończenia postępowania w zakresie stwierdzenia naruszenia.”. 

Art. 4. W ustawie z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej 

Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2022 r. poz. 457, późn. zm.6)) w art. 42 w ust. 2 po 

pkt 27 dodaje się pkt 27a w brzmieniu: 

„27a) opiniowania wniosków o udzielenie, przedłużenie, zmianę albo cofnięcie koncesji, 

o których mowa w art. 23 ust. 3d pkt 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385, 1723, 2127, 2243, 2370 i 2687), oraz 

kontroli spełniania obowiązków, o których mowa w art. 23r ust. 3 i 4 tej ustawy 

w zakresie paliw ciekłych;”. 

Art. 5. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2651 i 2707) w art. 299 w § 3 w pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 

18 w brzmieniu: 

„18) Prezesowi Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych w celu realizacji jego zadań 

ustawowych.”. 

Art. 6. W ustawie z dnia 21 grudnia 2000 r. o żegludze śródlądowej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1097 i 2642) w art. 9 w ust. 2 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 

w brzmieniu: 

                                                 

5) Patrz odnośnik nr 2. 
6) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. 1079, 1250, 1604, 

2185, 2515 i 2687. 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytomrxge2dq
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„13) opiniowanie wniosków o udzielenie, przedłużenie, zmianę, cofnięcie koncesji, 

o którym mowa w art. 23 ust. 3d pkt 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385, 1723, 2127, 2243, 2370 i 2687) oraz 

kontrola spełniania obowiązków, o których mowa w art. 23r ust. 3 i 4 tej ustawy 

w zakresie paliw ciekłych.”. 

Art. 7. W ustawie z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2022 r. poz. 1235, 

1715, 1846, 2185 i 2642) w art. 21 w ust. 1 po pkt 28 dodaje się pkt 29 w brzmieniu: 

„29) opiniowanie wniosków o udzielenie, przedłużenie, zmianę, cofnięcie koncesji, 

o którym mowa w art. 23 ust. 3d pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385, 1723, 2127, 2243, 2370 i 2687) oraz 

kontrola spełniania obowiązków, o których mowa w art. 23r ust. 3 i 4 tej ustawy 

w zakresie paliw ciekłych;”. 

Art. 8. W ustawie z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1984 oraz z 2022 r. poz. 727 i 1846) w art. 13 w ust. 1a po pkt 9 kropkę zastępuje się 

średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) opiniowanie wniosków o udzielenie, przedłużenie, zmianę, cofnięcie koncesji, 

o którym mowa w art. 23 ust. 3d pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385, 1723, 2127, 2243, 2370 i 2687) oraz 

kontrola spełniania obowiązków, o których mowa w art. 23r ust. 3 i 4 tej ustawy 

w zakresie paliw ciekłych.”. 

Art. 9. W ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 143, z późn. zm.7)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 47a w ust. 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W składzie podatkowym w jednym zbiorniku mogą być magazynowane wyroby 

energetyczne: objęte procedurą zawieszenia poboru akcyzy, w tym objęte zerową stawką 

akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, objęte zwolnieniem od akcyzy ze względu na 

ich przeznaczenie oraz z zapłaconą akcyzą, pod warunkiem że:”; 

2) w art. 48 uchyla się ust. 1012; 

3) w art. 59 uchyla się ust. 911; 

4) w art. 138a: 

                                                 

7) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1137, 1488, 1967, 

2180, 2236 i 2707). 
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a) uchyla się ust. 2, 

b) w ust. 3: 

 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustalenie ilości, rodzajów oraz miejsca magazynowania w składzie 

podatkowym wyrobów akcyzowych: 

a) objętych procedurą zawieszenia poboru akcyzy, w tym: 

 wyrobów importowanych, które zostały wprowadzone do składu 

podatkowego, 

 objętych zerową stawką akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, 

b) nieobjętych procedurą zawieszenia poboru akcyzy, w tym wyrobów 

objętych zwolnieniem od akcyzy, w tym objętych zwolnieniem ze 

względu na ich przeznaczenie;”, 

 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) ustalenie ilości i rodzajów magazynowanych w jednym zbiorniku wyrobów 

energetycznych: 

a) objętych procedurą zawieszenia poboru akcyzy, innych niż objęte 

zerową stawką akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, 

b) od których została zapłacona akcyza, 

c) objętych procedurą zawieszenia poboru akcyzy, objętych zerową 

stawką akcyzy ze względu na ich przeznaczenie,”, 

c) uchyla się ust. 4; 

5) art. 138d otrzymuje brzmienie: 

„Art. 138d. 1. Do prowadzenia dokumentacji kontroli nad produkcją alkoholu 

etylowego i obrotem nim są obowiązani: 

1) podmiot prowadzący skład podatkowy; 

2) podmiot produkujący alkohol etylowy poza składem podatkowym na podstawie 

art. 47 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 4 i 5. 

2. Dokumentacja kontroli, o której mowa w ust. 1, powinna umożliwiać 

w szczególności: 

1) ustalenie ilości alkoholu etylowego wytworzonego, przetworzonego, 

znajdującego się w magazynie, oczyszczonego, rektyfikowanego, odwodnionego 

oraz rozlanego w opakowania jednostkowe; 
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2) ustalenie miejsca i daty wytworzenia alkoholu etylowego, jego przetworzenia, 

dokonania obrotu nim w magazynie, jego oczyszczenia, rektyfikacji, odwodnienia 

oraz rozlania go w opakowania jednostkowe.”; 

6) w art. 138f dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Ewidencji, o której mowa w ust. 1 pkt 3, nie prowadzą: 

1) podmiot prowadzący skład podatkowy, który prowadzi ewidencję wyrobów 

akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie 

zgodnie z art. 138a ust. 3 pkt 1 lit. b; 

2) pośredniczący podmiot węglowy, który prowadzi ewidencję wyrobów węglowych 

użytych w ramach zwolnień, o których mowa w art. 31a ust. 1, zgodnie z art. 138i 

ust. 3 pkt 1; 

3) pośredniczący podmiot gazowy, który prowadzi ewidencję wyrobów węglowych 

użytych w ramach zwolnień, o których mowa w art. 31b ust. 1, 2 lub 3, zgodnie 

z art. 138j ust. 4 pkt 1 lit. a.”; 

7) w art. 138i w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) ilość wydanych na terytorium kraju finalnemu nabywcy węglowemu wyrobów 

węglowych, w kilogramach, według nazwy oraz pozycji CN; 

2) datę wydania wyrobów węglowych finalnemu nabywcy węglowemu;”; 

8) w art. 138j w ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w przypadkach, o których mowa w pkt 1 lit. d–i, imię i nazwisko albo nazwę, miejsce 

zamieszkania albo siedzibę oraz numer identyfikacji podatkowej (NIP) albo inny 

numer identyfikacyjny, używany w państwie zamieszkania albo siedziby, 

kontrahenta, z którym dokonano tych czynności.”; 

9) art. 138o i art. 138p otrzymują brzmienie: 

„Art. 138o. 1. Podmioty prowadzące działalność w zakresie produkcji wina, 

napojów fermentowanych lub wyrobów pośrednich są obowiązane do prowadzenia 

dokumentacji: 

1) nastawu, 

2) kupażu lub wytwarzania, 

3) kontroli produkcji 

– zawierającej informacje o czynnościach produkcyjnych dotyczących tych wyrobów. 

2. Podmioty prowadzące działalność w zakresie produkcji piwa są obowiązane do 

prowadzenia dokumentacji: 
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1) wybicia brzeczki, 

2) kontroli produkcji 

– zawierającej informacje o czynnościach produkcyjnych dotyczących tych wyrobów. 

3. Składy podatkowe prowadzące działalność w zakresie, o którym mowa w ust. 1 

lub 2, nie prowadzą dokumentacji, o której mowa odpowiednio w ust. 1 pkt 2 i 3 oraz 

w ust. 2 pkt 2. 

Art. 138p. Ewidencje i inne dokumentacje, o których mowa w art. 138a138l 

i art. 138o, są prowadzone i przechowywane przy użyciu systemu teleinformatycznego 

Centralnej Ewidencji Wyrobów Akcyzowych, zwanego dalej „CEWA”.”; 

10) po art. 138p dodaje się art. 138pa i art. 138pb w brzmieniu: 

„Art. 138pa.  Komunikaty o niedostępności CEWA są zamieszczane w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego  ministra właściwego 

do spraw finansów publicznych. 

Art. 138pb. 1. Dane wprowadzone do ewidencji i innej dokumentacji, o których 

mowa w art. 138a–138l i art. 138o, są przechowywane w CEWA przez 5 lat, licząc od 

końca roku kalendarzowego, w którym zostały wprowadzone. 

2. Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 1, dane, o których mowa w tym 

przepisie, są usuwane z CEWA.”; 

11) w art. 138q ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Protokoły, o których mowa w art. 138m, powinny być przechowywane do celów 

kontroli przez 5 lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym zostały 

sporządzone.”; 

12) art. 138s otrzymuje brzmienie: 

„Art. 138s. Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze 

rozporządzenia: 

1) szczegółowy zakres danych, które powinny znajdować się w ewidencjach 

i dokumentacjach, o których mowa w art. 138a138g, art. 138l i art. 138o, 

2) rodzaje dokumentacji kontroli, o których mowa w art. 138d ust. 1, 

3) szczegółowy zakres danych, które powinny znajdować się w protokołach, o których 

mowa w art. 138m ust. 1, 

4) wzory protokołów, o których mowa w art. 138m ust. 1 pkt 24 



– 41 – 

 uwzględniając konieczność zapewnienia właściwej kontroli nad wyrobami akcyzowymi 

oraz wydanymi znakami akcyzy, a także właściwego poboru akcyzy od wyrobów 

akcyzowych i funkcjonowania zwolnień od akcyzy.”; 

13) w art. 138t: 

a) w ust. 2 uchyla się pkt 5, 

b) uchyla się ust. 4, 

c) uchyla się ust. 7; 

14) w art. 138ta uchyla się ust. 6 i 7; 

15) po art. 138ta dodaje się art. 138tb i art. 138tc w brzmieniu: 

„Art. 138tb. 1. Rejestry, o których mowa w art. 138t i art. 138ta, prowadzi się 

i przechowuje przy użyciu CEWA. 

2. Do przechowywania rejestrów, o których mowa w art. 138t i art. 138ta, stosuje się 

odpowiednio przepisy art. 138pb. 

Art. 138tc. Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze 

rozporządzenia: 

1) sposób prowadzenia w CEWA ewidencji i dokumentacji, o których mowa 

w art. 138a–138l i art. 138o, oraz rejestrów, o których mowa w art. 138t i art. 138ta, 

2) sposób uwierzytelniania zarejestrowanego użytkownika Platformy Usług 

Elektronicznych Skarbowo-Celnych w związku z prowadzeniem w CEWA 

ewidencji i dokumentacji oraz rejestrów 

 uwzględniając konieczność zapewnienia właściwej kontroli nad wyrobami akcyzowymi 

oraz wydanymi znakami akcyzy, a także właściwego poboru akcyzy od wyrobów 

akcyzowych i funkcjonowania zwolnień od akcyzy oraz konieczność zapewnienia 

prawidłowej identyfikacji i weryfikacji podmiotów obowiązanych do prowadzenia 

ewidencji, dokumentacji lub rejestrów.”. 

Art. 10. W ustawie z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 813, z późn. zm.8)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) art. 33 w ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) realizacja zadań, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 15 i 16a–16c;”; 

2) w art. 35 w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

                                                 

8) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 835, 1079, 1301, 

1488, 1713, 1730, 1933, 2015 i 2707. 
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„4) Centralnej Ewidencji Wyrobów Akcyzowych.”; 

3) po art. 35e dodaje się art. 35f w brzmieniu: 

„Art. 35f. Szef Krajowej Administracji Skarbowej udostępnia nieodpłatnie dane 

z ewidencji, o której mowa w art. 35 ust. 1 pkt 4, Prezesowi Rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych, w zakresie niezbędnym do realizacji jego ustawowych zadań.”; 

4) w art. 54 w ust. 1 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego 

przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi.”; 

5) w art. 62 w ust. 5 pkt 1a wyrazy „o których mowa w art. 13 ust. 2” zastępuje się wyrazami 

„o których mowa w art. 13 ust. 1”; 

6) w art. 90: 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) sposób i tryb przekazywania oraz zakres informacji o terminach czynności 

podlegających kontroli celno-skarbowej;”, 

b) w ust. 2 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa i niezaprzeczalności przekazywanych 

informacji o terminach czynności podlegających kontroli celno-skarbowej;”. 

Art. 11. W ustawie z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2105, z późn. zm.9)) w art. 88 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W latach 2022–2031 maksymalny limit wydatków Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej w zakresie wprowadzenia nabycia sprawdzającego, o którym mowa w art. 94k 

ustawy zmienianej w art. 20, wynosi 53 500 000 zł, w tym w: 

1) 2022 r. – 8 500 000 zł; 

2) 2023 r. – 5 000 000 zł; 

3) 2024 r. – 5 000 000 zł; 

4) 2025 r. – 5 000 000 zł; 

5) 2026 r. – 5 000 000 zł; 

6) 2027 r. – 5 000 000 zł; 

7) 2028 r. – 5 000 000 zł; 

                                                 

9) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2349, 2427, 2469 oraz z 2022 r. poz. 

1301, 1719 i 2180. 
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8) 2029 r. – 5 000 000 zł; 

9) 2030 r. – 5 000 000 zł; 

10) 2031 r. – 5 000 000 zł.”. 

Art. 12. Do przewozów towarów rozpoczętych i niezakończonych przed dniem wejścia 

w życie niniejszej ustawy stosuje się przepisy dotychczasowe. 

Art. 13. Do spraw o nałożenie kar pieniężnych, o których mowa w art. 26 ustawy 

zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się przepisy ustawy zmienianej 

w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą. 

Art. 14. 1. Podmioty prowadzące przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy 

działalność polegającą na wytwarzaniu, magazynowaniu lub przeładunku, przesyłaniu lub 

dystrybucji oraz obrocie paliwami ciekłymi, o których mowa w art. 32 ust. 1 pkt 1–4 ustawy 

zmienianej w art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, w tym obrocie tymi paliwami 

z zagranicą, które w związku z wejściem w życie niniejszej ustawy, są obowiązane do 

uzyskania lub zmiany zakresu posiadanej koncesji, składają wniosek o udzielenie lub zmianę 

koncesji, w terminie miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

2. Podmioty prowadzące przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy działalność 

polegającą na przywozie paliw ciekłych, na podstawie wpisu do rejestru podmiotów 

przywożących, o którym mowa w art. 32a ustawy zmienianej w art. 2, w brzmieniu 

dotychczasowym, które w związku z wejściem w życie niniejszej ustawy są obowiązane do 

uzyskania koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą, składają wniosek uzyskanie 

koncesji w terminie miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 i 2, nieuzupełniony w terminie wyznaczonym przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, w sposób spełniający wszystkie warunki, o których 

mowa w art. 3335 i art. 38a ustawy zmienianej w art. 2, pozostawia się bez rozpoznania. 

4. Niezłożenie wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 2, w terminie, o którym mowa w ust. 1, 

albo nieuzupełnienie wniosku zgodnie z ust. 3, powoduje, że prowadzenie działalności 

polegającej na wytwarzaniu, magazynowaniu lub przeładunku paliw ciekłych, przesyłaniu lub 

dystrybucji paliw ciekłych, obrocie paliwami ciekłymi w tym obrocie nimi z zagranicą po 

terminie do złożenia albo uzupełnienia wniosku stanowi prowadzenie działalności bez 

wymaganej koncesji albo z naruszeniem warunków udzielonej koncesji. 

Art. 15. 1. Podmioty prowadzące przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy 

działalność polegającą na przywozie paliw ciekłych, które w związku z wejściem w życie 
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niniejszej ustawy są obowiązane do złożenia wniosku o wpis lub wniosku o zmianę wpisu 

do rejestru podmiotów przywożących, o którym mowa w art. 32a ustawy zmienianej w art. 2, 

w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, składają wniosek o wpis do tego rejestru lub jego 

zmianę w terminie miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, nieuzupełniony w wyznaczonym przez Prezesa 

Urzędu Regulacji Energetyki terminie, w sposób spełniający wszystkie warunki, o których 

mowa w art. 32b ustawy zmienianej w art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, 

pozostawia się bez rozpoznania. 

3. Do dnia uzyskania rozstrzygnięcia w przedmiocie wpisu do rejestru podmiotów 

przywożących, o którym mowa w art. 32a ustawy zmienianej w art. 2, podmioty prowadzące 

działalność wymagającą wpisu do rejestru podmiotów przywożących na mocy ustawy 

zmienianej w art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, prowadzą działalność 

na dotychczasowych zasadach. 

4. W przypadku niezłożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1, w terminie, o którym 

mowa w ust. 1, albo nieuzupełnienia go zgodnie z ust. 2, wpis do rejestru podmiotów 

przywożących dokonany przed dniem wejścia w życie ustawy wygasa z upływem ostatniego 

dnia terminu do złożenia albo uzupełnienia tego wniosku. 

5. Do wygaśnięcia wpisu do rejestru, o którym mowa w ust. 4, przepisu art. 162 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2000 i 2185) nie stosuje się.  

Art. 16. Podmiot, który przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy złożył wniosek, o 

którym mowa w art. 32c ust. 2 ustawy zmienianej w art. 2, w brzmieniu dotychczasowym, jest 

obowiązany do jego uzupełnienia w terminie miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszej 

ustawy, w sposób spełniający wszystkie warunki, o których mowa w art. 32c ustawy zmienianej 

w art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą. Wniosek nieuzupełniony w terminie, o który 

mowa w ust. 1, pozostawia się bez rozpoznania. 

Art. 17. W terminie 7 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy Prezes Urzędu 

Regulacji Energetyki publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Regulacji 

Energetyki: 

1) wzór wniosku, o którym mowa w art. 32c ust. 2a, 

2) wzór zgłoszenia, o którym mowa w art. 43h ust. 1 

– ustawy zmienianej w art. 2. 
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Art. 18. Przepis art. 42c ustawy zmienianej w art. 2, stosuje się począwszy od roku 

kalendarzowego następującego po roku, w którym niniejsza ustawa weszła w życie. 

Art. 19. 1.  Podmioty prowadzące w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy zakładowe 

stacje paliw ciekłych dokonują zgłoszenia, o którym mowa w art. 43h ust. 1 ustawy zmienianej 

w art. 2, w terminie dwóch miesięcy od dnia publikacji zgodnie z art. 17 pkt 2, przez Prezesa 

Urzędu Regulacji Energetyki wzoru zgłoszenia, o którym mowa w art. 43h ust. 4 ustawy 

zmienianej w art. 2. 

2. Podmioty, które zgłosiły zakładowe stacje paliw ciekłych z zachowaniem terminu, 

o którym mowa w ust. 1, do czasu ostatecznego rozpatrzenia zgłoszenia mogą prowadzić te 

stacje na zasadach dotychczasowych. 

3. W przypadku niedokonania zgłoszenia zakładowych stacji paliw ciekłych w terminie, 

o którym mowa w ust. 1, dalsze prowadzenie tych stacji uznaje się za eksploatację zakładowych 

stacji paliw ciekłych bez wymaganego zgłoszenia, o którym mowa w art. 43h ust. 1 ustawy 

zmienianej w art. 2,w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, przepisy art. 56 ust. 1 pkt 57 ustawy zmienianej 

w art. 2, stosuje się odpowiednio. 

Art. 20.  Pierwszym miesiącem uwzględnianym w wykazie, o którym mowa w art. 4bb 

ust. 1 ustawy zmienianej w art. 2, jest miesiąc następujący po miesiącu, w którym niniejsza 

ustawa weszła w życie. 

Art. 21. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki publikuje rejestr zakładowych stacji paliw 

ciekłych w terminie 10 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

Art. 22. Do postępowań w sprawie udzielenia lub zmiany koncesji oraz w sprawie wpisu 

lub zmiany wpisu do rejestru podmiotów przywożących wszczętych na podstawie ustawy 

zmienianej w art. 2, i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, stosuje 

się przepisy ustawy zmienianej w art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą. 

Art. 23. 1. Do informacji, o której mowa w art. 48 ust. 10 ustawy zmienianej w art. 9, w 

brzmieniu dotychczasowym, przekazywanej Prezesowi Agencji Rezerw Strategicznych 

i ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych za miesiąc styczeń 2024 r., stosuje 

się przepisy dotychczasowe.  

2. Do informacji, o której mowa w art. 59 ust. 9 ustawy zmienianej w art. 9, w brzmieniu 

dotychczasowym, przekazywanej Prezesowi Agencji Rezerw Strategicznych i ministrowi 
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właściwemu do spraw finansów publicznych za miesiąc styczeń 2024 r., stosuje się przepisy 

dotychczasowe. 

Art. 24. Przepisów art. 18 ust. 10 pkt 4a i 4b ustawy zmienianej w art. 3 nie stosuje się do 

naruszeń, o których mowa w tych przepisach, które miały miejsce przed dniem wejścia w życie 

niniejszej ustawy, stwierdzonych po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy.  

Art. 25. Podmiot prowadzący ewidencje lub inne dokumentacje, o których mowa 

w art. 138a–138l i art. 138o ustawy zmienianej w art. 9, w brzmieniu dotychczasowym, 

dokonuje ich zamknięcia i podsumowania na dzień 31 stycznia 2024 r., nie później jednak niż 

następnego dnia roboczego. 

2. Stan ewidencyjny ustalony w wyniku zamknięcia i podsumowania ewidencji lub innej 

dokumentacji, o których mowa w art. 138a–138l i art. 138o ustawy zmienianej w art. 9, 

przenosi się jako stan początkowy do Centralnej Ewidencji Wyrobów Akcyzowych, nie później 

niż 1 lutego 2024 r. 

Art. 26. 1. Podmiot prowadzący ewidencje i inne dokumentacje, o których mowa 

w art. 138a–138l i art. 138o ustawy zmienianej w art. 9, w brzmieniu dotychczasowym, 

przechowuje je przez okres 5 lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym dokonał ich 

zamknięcia i podsumowania. 

2. Podmiot prowadzący rejestry, o których mowa w art. 138t i art. 138ta ustawy 

zmienianej w art. 9, w brzmieniu dotychczasowym, przechowuje je przez okres 5 lat, licząc od 

końca roku kalendarzowego, w którym został zamieszczony ostatni wpis do rejestru. 

Art. 27. Dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 3 ust. 11, art. 4 

ust. 9, art. 7c ust. 2 oraz art. 9 ust. 7 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, 

zachowują moc do dnia wejścia w życie przepisów wykonawczych wydanych na podstawie 

art. 3 ust. 11, art. 4 ust. 9, art. 7b ust. 2, art. 7c ust. 2 oraz art. 9 ust. 7 ustawy zmienianej w art. 

1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, jednak nie dłużej niż 12 miesięcy od dnia wejścia 

w życie niniejszej ustawy, i mogą być zmieniane na podstawie dotychczasowych przepisów. 

Art. 28. Dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 38g oraz 

art. 43d ust. 2 ustawy zmienianej w art. 2, w brzmieniu dotychczasowym, zachowują moc 

do dnia wejścia w życie przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 43d ust. 2 

ustawy zmienianej, w art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż 12 

miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 
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Art. 29. Dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 90 ustawy 

zmienianej w art. 10, w brzmieniu dotychczasowym, zachowują moc do dnia wejścia w życie 

przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 90 ustawy zmienianej w art. 10, 

w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, jednak nie dłużej niż 12 miesięcy od dnia wejścia 

w życie niniejszej ustawy. 

Art. 30. Ustawa wchodzi w życie po upływie 12 miesięcy od dnia ogłoszenia, 

z wyjątkiem: 

1) art. 1 pkt 3 lit. e w zakresie zmiany ust. 9, pkt 18, pkt 25 lit. a, pkt 26, art. 5, art. 10 pkt 1, 

4 i 5 oraz art. 11, które wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia; 

2) art. 1 pkt 21 lit. a i b i 24 lit. a i c, które wchodzą w życie po upływie 15 miesięcy od dnia 

ogłoszenia; 

3) art. 25 ust. 1 i art. 26, które wchodzą w życie z dniem 31 stycznia 2024 r.; 

4) art. 9, art. 10 pkt 2, 3 i 6, art. 25 ust. 2 i art. 29, które wchodzą w życie z dniem 1 lutego 

2024 r. 
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